
  
 
 
 
 
 

Białystok, dnia 22 grudnia 2021 r. 

 

NDZ.233.42.2021.AM 

Wszyscy zainteresowani Wykonawcy 

 

Dotyczy zapytania ofertowego pod nazwą: „Monitoring składowiska odpadów innych niż niebezpieczne  

i obojętne na terenie ZUOK w Hryniewiczach, k. Białegostoku w 2022 roku”. 

 

WYJAŚNIENIA ZAPYTANIA OFERTOWEGO 

ZE ZMIANĄ TERMINU SKŁADANIA OFERT 

 

Zamawiający zmienia wskazany w Zapytaniu ofertowym:  

 

termin składania ofert: 

z dnia 23 grudnia 2021 r. do godziny 13:00 

 

na dzień 27 grudnia 2021 r. do godziny 13:00 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca zgodnie z zapisami par. 21.2 Rozporządzenia Ministra Środowiska  

z dnia 30 kwietnia 2013 roku wykonywał w ramach usługi pomiary emisji tlenu? 

Odpowiedź na pyt. nr 1 

Tak. Zakres pomiarów emisji został określony w pkt 1 ppkt 1.1. ustęp 5 Zapytania ofertowego. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wymaga aby w przypadku konieczności pomiaru emisji tlenu w gazie składowiskowym oraz 

pomiarze wielkości przepływu wód powierzchniowych w ramach zamówienia pomiary te były wykonane zgodnie  

z zapisami par. 1 pkt 10 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 19 marca 2021 r. zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie składowisk odpadów tj. metodyką akredytowaną? 

Odpowiedź na pyt. nr 2 

Badania, o których mowa w pytaniu nr 2 należy wykonać metodami akredytowanymi lub metodami równoważnymi,  

o których mowa w art. 12 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (t.j. Dz.U. 2021 poz. 1973). 

W przypadku stosowania metod innych niż akredytowane należy udowodnić pełną równoważność uzyskiwanych 

wyników lub przedstawić ujęcie stosowanej metody w zakresie elastycznym akredytacji. Odpowiednie dokumenty 

należy przedłożyć wraz z ofertą (jako załączniki do oferty). Wskazane wymagania wynikają z treści pkt 4 ppkt 3 lit. c) 

Zapytania ofertowego. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie faktur i sprawozdań w wersji elektronicznej na wskazany przez 

Zamawiającego adres e-mail? 

Odpowiedź na pyt. nr 3 

Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania faktur w wersji elektronicznej na adres poczty elektronicznej 

Zamawiającego: faktury@lech.net.pl. Zamawiający dopuszcza również możliwość przesyłania sprawozdań w wersji 

elektronicznej na adres poczty elektronicznej Zamawiającego: zuok@lech.net.pl. Podkreślić należy, że w mocy 

pozostaje § 5 ust. 9 wzoru umowy, w którym Zamawiający wyłącza możliwość odbierania od Wykonawcy 

ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesłanych za pośrednictwem systemu teleinformatycznego.  
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Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 do zapytania ofertowego – wzór umowy 

§ 4 ust. 2 o treści: 

„Sprawozdania z wynikami poszczególnych badań Wykonawca zobowiązany jest wykonać i przekazać 

Zamawiającemu w 2 egzemplarzach papierowych każde, a każdy raport roczny w 3 (trzech) egzemplarzach 

papierowych oraz w wersji elektronicznej (płyta CD) uwzględniając fazę eksploatacyjną i fazę 

poeksploatacyjną składowiska.” 
 

Otrzymuje treść: 

„Sprawozdania z wynikami poszczególnych badań Wykonawca zobowiązany jest wykonać i przekazać Zamawiającemu 

w  formacie pdf na adres email zuok@lech.net.pl, a każdy raport roczny dodatkowo w 2 (dwóch) egzemplarzach 

papierowych oraz w wersji elektronicznej (płyta CD) uwzględniając fazę eksploatacyjną i fazę poeksploatacyjną 

składowiska. Sprawozdania przekazywane w formie elektronicznej muszą posiadać kwalifikowany podpis 

elektroniczny właściwej osoby.” 

 

§ 5 ust. 4 o treści: 

„Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy za wykonane i odebrane prace, należność wynikającą z 

wystawionych zgodnie z przepisami prawa faktur VAT. Rozliczenie należności za wykonane prace następowało będzie 

sukcesywnie, każdorazowo po wykonaniu i odbiorze częściowym przedmiotu Umowy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

Umowy, zaś termin wystawienia faktury za raporty roczne oraz za pomiar wielkości opadów atmosferycznych nastąpi 

po ich przekazaniu do Zamawiającego oraz nie zgłoszeniu przez Zamawiającego uwag, zgodnie z postanowieniami § 4 

ust. 4-6 Umowy.” 

Otrzymuje treść: 

„Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy za wykonane i odebrane prace, należność wynikającą z 

wystawionych zgodnie z przepisami prawa faktur VAT. Faktury w wersji elektronicznej mogą być przesyłane na adres 

email: faktury@lech.net.pl. Rozliczenie należności za wykonane prace następowało będzie sukcesywnie, każdorazowo 

po wykonaniu i odbiorze częściowym przedmiotu Umowy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do Umowy, zaś termin 

wystawienia faktury za raporty roczne oraz za pomiar wielkości opadów atmosferycznych nastąpi po ich przekazaniu 

do Zamawiającego oraz nie zgłoszeniu przez Zamawiającego uwag, zgodnie z postanowieniami § 4 ust. 4-6 Umowy.”  

Zmieniony załącznik nr 1 do zapytania ofertowego – wzór umowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 4  

W odniesieniu do pkt 1.6 zapytania ofertowego proszę o podanie: 

A) sposobu poboru jaki jest wymagany w ramach realizacji tego zadania gdyż przepisy prawa dopuszczają różne 

sposoby poboru w zależności od technologii i możliwości technicznych Zamawiającego? 

B) w jakiej temperaturze Wykonawca zobowiązany jest do pomiaru konduktywności? 

C) wytycznych w jaki sposób i przez jaki okres Wykonawca jest zobowiązany do określania przepływu ścieków. 

Zgodnie z BAT jest obowiązek wykazania przez Zamawiającego wartości średnich i zmienności przepływu jednakże 

Wykonawca nie jest w stanie kontrolować tego parametru w sposób ciągły a jedynie sam Zamawiający. 

D) Czy dopuszczane są metodyki równoważne dla badań ścieków czy jedynie metodyki referencyjne wskazane w BAT? 

 

Odpowiedź na pyt. nr 4 

W związku z nadesłanymi pytaniami oraz z uwagi, że obowiązek monitorowania ścieków, o którym mowa w punkcie 

1.6 (analiza składu ścieków wynikających wymagań określonych w opublikowanej Decyzji Wykonawczej Komisji UE 

2018/1147 z dnia 10 sierpnia 2018 r. ustanawiającej konkluzje dotyczące najlepszych dostępnych technik (BAT)  

w odniesieniu do przetwarzania odpadów zgodnie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/UE  

(dalej: Decyzja Wykonawcza Komisji UE)) zapytania ofertowego nie został jeszcze szczegółowo uregulowany w 

zapisach pozwolenia zintegrowanego PUHP „LECH” Spółka z o.o., Zamawiający modyfikuje w tym punkcie treść 
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zapytania ofertowego. Z uwagi na powyższe z zapytania ofertowego usunięto zakres badań, o którym mowa w punkcie 

1.6  następujących parametrów: arsen (As), kadm (Cd), rtęć (Hg), miedź (Cu), cynk (Zn), nikiel (Ni), ołów, chrom 

ogólny (Cr), przepływ, pH, temperatura, konduktywność, BZT w serii 5 prób oraz PFOA, PHOS w 1 próbie. W związku 

z czym pkt 1.6 Zapytania ofertowego został usunięty i nie stanowi zakresu zamówienia. Zamawiający zmienia w 

załącznik nr 1 do wzoru umowy, poprzez wykreślenie ww. zakresu badań. Zmieniony załącznik nr 1 do wzoru umowy 

zostaje dołączony do przedmiotowych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonywanie badań objętości odcieków, sprawności systemu odprowadzania gazu 

składowiskowego, pomiarów osiadania, stateczności, morfologii metodyką nieakredytowaną? 

Odpowiedź na pyt. nr 5 

Badania, o których mowa w pytaniu 5 należy wykonać metodami akredytowanymi lub metodami równoważnymi,  

o których mowa w art. 12 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (t.j. Dz.U. 2021 poz. 1973). 

W przypadku stosowania metod innych niż akredytowane należy udowodnić pełną równoważność uzyskiwanych 

wyników lub przedstawić ujęcie stosowanej metody w zakresie elastycznym akredytacji. Odpowiednie dokumenty 

należy przedłożyć wraz z ofertą (jako załączniki do oferty) zgodnie z treścią pkt 4 ppkt 3 lit. c) Zapytania ofertowego. 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozdzielnie w formularzu ofertowym pozycji dotyczącej badania ścieków 

szczególnie szkodliwych na dwie pozycje ze względu na różne zakresy badań w różnych miesiącach? 

Odpowiedź na pyt. nr 6 

Zamawiający dopuszcza możliwość wydzielenia dodatkowej pozycji w formularzu dotyczącej badania ścieków 

szczególnie szkodliwych. Zamawiający zmienił Załącznik nr 2 do Zapytania ofertowego – wzór oferty i zmodyfikowany 

dokument załącza do przedmiotowych wyjaśnień.  

Wykonawcy powinni posłużyć się nowym wzorem oferty, jednak w przypadku użycia niezmienionego formularza 

oferty, Zamawiający dokona oceny takiej oferty.  

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający wprowadzi zmiany do zapisów umowy wynikające z odpowiedzi udzielonych przez Zamawiającego 

na zadane pytania? 

Odpowiedź na pyt. nr 7 

W związku z przedstawionymi wyjaśnieniami Zamawiający wprowadził zmiany do zapisów wzoru umowy, do wzoru 

oferty i do załącznika do wzoru umowy. Zmienione dokumenty stanowią załączniki do wyjaśnień.  
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